militare atque cum ad illam pervenerit etatem secundum instituta canonum ad sacros 

ordines Deo favente accedere non recuset. Qua propter ego Raimundus eiusdem sedis 

episcopus et universalis eiusdem sedis canonicorum conventus recipimus eundem 

Bertrandum iuxta premissum parentum votum ad clericatus ministerium et deinceps 

fratrem atque canonicum nostre ecclesie illum esse volumus et facimus. Insuper etiam 

nos prefati Guilelmus Bernardi videlicet et eius conniux prenominata, bono animo ac 

spontanea voluntate pro remedio animarum nostrarum parentorumque nostrorum et pro 

tanto beneficio accepto donamus Deo et premise ecclesie Sancti Petri eiusque canonice 

omnem nostrum alodium quod habemus et habere debemus in plano Ausone, scilicet in 

parrochia prefate sedis, in loco vocitato Mora et ad Sanctum Sixtum, in loco dicto 

Miralplano. Quantum in pretaxatis locis habemus aut aliqui etiam habent per nos totum 

votive et potencialiter cum suis terminis pertinenciis et affrontacionibus tradimus et 

liberamus in potestatem sepedicte ecclesie eiusque canonice suorumque clericorum sine 

ulla retinencia ad habendum et possidendum iure perpetuo et omnem voluntatem illorum 

peragendam. Nos autem videlicet ego Raimundus episcopus et universus conventus 

canonicorum premisse sedis concedimus vobis Guilelmo Bernardi prelibato et eius filio 

Bertrandi iam dicto hoc totum predictum alodium tantum in iura vestra ut habeatis illud 

per beneficium ecclesie nostre, reddendo inde annuatim nostre canonice porchum 

canonicalem in mense september. Post obitum vero amborum vestrum, solide et libere 

sine ulla inquietudine revertatur in ius et dominium iam dicte canonice et procuratorum 

eius ad omnem voluntatem illorum peragendam in perpetuum. Interim tamen nulli 

vestrum sit licitum predictum alodium totum vel partem vendere et modo alienare. Si quis 

autem contra hanc donationis scripturam aut irrumpendum surrexerit nullo modo facere 

valeat sed per sola temeritatis presumpcione duplam compositionem eidem ecclesie 

cogatur emendare hac scriptura firmum ac perpetuum robur obtinente. 

           Que est facta XIII kalendas november, anno ab incarnatione Domini MCXLIIII, 

regnante Ledovico rege iuniore anno eius VIII in regno.  

            Sig+num Guilelmi Bernardi. Sig+num Flandine uxoris eius. Sig+num Bernardi 

filii eorum. Sig+num Bertrandi clerici prenominati illorum filii. Sig+num Guilelmi filii 

eorum, nos qui hoc facimus, firmamus firmarique rogamus. Petrus Berengarii levita.